Nos Maria Theresia, divina favente clementia regina Hungariae, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, archidux Austriae, dux 
Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Mediolani, Carinthiae, Carnioliae, 
Mantuae, Parmae et Placentiae, Limburgiae, Lucemburgiae, Geldriae, 
Wirtembergae, superioris et inferioris Silesiae, princeps Sveviae et 
Transylvaniae, marchio Sacri Romani Imperii, Burgoviae, Moraviae, superi-

1052 Illéssy and Pettkó, Királyi Könyvek, 287 (Erdélyi Királyi Könyvek vol. 9, 624).
1053 Áldásy and Czobor, Címereslevelek, 61.
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oris et inferioris Lusatiae, comes Habspurgi, Flandriae, Tyrolis, Ferretis, 
Kyburgi, Goritiae, Gradiscae, Arthesiae, Namurci et Siculorum, Landgravia 
Alsaciae, domina marchiae Slavonicae, portus Naonis, Salinarum et 
Mechliniae, nupta dux Lotharingiae et Barri, magna dux Hetruriae, vobis 
fidelibus nostris egregiis Nicolao, Georgio et Adamo Vas de Czege salutem 
et gratiae nostrae regio-principalis incrementum. Quandoquidem antiquis-
sima stemmatis vestri nobilitas eximiam sui memoriam ad seculum plane 
duodecimum, suamque iam tunc spectatam celebritatem, eamque a viris ex-
inde uti praestantibus, sic et de regibus, principibusque suis ac republica op-
time meritis et per hoc summis honoribus et dignitatibus functis facinorum 
munerumque obitorum gloriam auctam referat, prout ex ea Lobum, eiusque 
fratrem Thomam adhuc Belae tertii Hungariae regis tempore ob militarem 
fideliter fortiterque contra Graecos navatam virtutem eiusdem regis colla-
tione novem terras in Transylvania, comitatu Dobocensi sitas obtinuisse, 
easdemque dein Chamae, Lobi filio ab Hungariae pariter rege Bela quarto 
ob insignia memorati Lobi merita non solum confirmatas, verum etiam 
Jacobo, eiusdem Chamae filio, ob parem fidelitatem et virtutem, quod iste 
dicto regi, qua eius armiger immota contra Tartaros fortitudine ac constan-
tia adstitisset, terram in Hungaria castri Vesprimyensis Totrada [recte: 
Tótréde] adiectam fuisse, alios vero memorati Lobi ex filio Emich nepotes, 
Nicolaum et Joannem, illum comitis honore et castri de Csicsó praefectura 
eminuisse, hunc autem ob praeclara sua fideliter praestita servitia posses-
sionem Csacsul [recte: Káltháza], alias Bánfölde [recte: Bánkfölde] a rege iti-
dem Hungariae Carolo primo fuisse consecutum stirpemque suam octo fi-
liorum egregiis domi, militiaeque servitiis ac muneribus conspicuorum 
generatione auxisse et ex his Nicolaum comitis de Kolos et castellani arcis 
Kőhalom, ita etiam Ladislaum castellani arcis Hollókő [recte: Höltövény], 
pariter Thomam castellani de Csicsó et Deseu in Ludovici primi Hungariae 
regis militia chiliarchae, praeterea vicecastellani et vicecomitis de Scepus 
honores tenuisse, Petrum vero eiusdem Ludovici primi Hungariae regis  
agazonum magistri dignitate ornatum et tam domesticis aulae, quam etiam 
militaribus servitiis intimum eiusdem regis favorem nactum ab eodem ter-
ram in comitatu Iauriensi Barbatelke [recte: Borbetelke] vocatam obtinuisse et 
ab his propagatos non tantum secularibus, sed etiam ecclesiasticis orthodo-
xae Romano-catholicae ecclesiae canonicatus ac praepositurae dignitatibus 
refulsisse; quantumque derivationis vestrae lineam attinet: ab ultimo dicto 
Nicolao eius filium Paulum, ab isto Dominicum et ab hoc Blasium, a Blasio 
tandem Joannem et a Joanne Georgium, viros suis etiam virtutibus claros 
descendere et signanter Georgium Joannis primi et secundi Transylvaniae 
principum, nec non Bathoraeorum regiminis tempore ob singularem erga 
suos principes fidelitatem conspicuis comitis de Kolos et arcis Szomosújvár 
[recte: Szamosújvár] capitanei, ac primarii consiliarii muneribus simulque 
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possessionibus in comitatu Colosiensi Méhes, in Thordensi autem Záh et in 
Dobocensi portione loci Bongárd eidem collatis eiusque filios, Franciscum 
Sigismundi Bathori Transylvaniae principis dapiferum ab eodem principe 
portione in possessione VasasSzilvás existente habita, Joannem autem a 
principe Catharina Brandenburgica tabulae regiae in Transylvania iudiciari-
ae assessoris officio et relaxatione arendae ex condigna ab his quoque fideli-
ter praestitorum servitiorum consideratione decoratos, auctosque et eundem 
Joannem ob ferventem et intensum in unice orthodoxam Romano-catholi-
cam fidem zelum et singularia sua in sacrum societatis Jesu ordinem merita 
ab eiusdem societatis praeposito generali Mutio Vitelesco in huius sacri or-
dinis confraternitatem seu omnium spiritualium suffragiorum participa-
tionem assumptum fuisse, eoque deficiente, subsequentem huius tam egregii 
stemmatis seriem proxime dicti Francisci filium Georgium in prognatis suis 
Ladislao et Joanne, Ladislaum porro in Georgio, Joannem vero in Daniele 
propagavisse ac nunc dictum Georgium, Ladislai filium, primo 
Transylvaniae principis Michaelis Apaffi cubicularium, dein praeattactae 
tabulae regiae assessorem et eiusdem Transylvaniae principatus guberna-
toris comitis Georgii Bánffi qua civitatis Claudiopolitanae capitanei vicari-
um non solum his suis officiis eximie satisfecisse, verum etiam gravissima il-
la ad augustissimum pientissimae memoriae imperatorem et regem 
Leopoldum, avum et praedecessorem nostrum gloriosissimum in momen-
toso memorati Transilvaniae principatus cedendi negotio sibi concredita 
ablegatione eximiam prudentiam ac dexteritatem devotamque in augustissi-
mam domum Austriacam fidelitatem insigni nacto hinc ad immortalem no-
minis sui gloriam merito comprobavisse ac propterea aureo torque ab eodem 
imperatore donatum hanc quoque singularis eiusdem in se clementiae the-
seram reportavisse; non secus Joannis filium Danielem, genitorem nimirum 
vestrum a sua in omnibus praestantia et intemerata in altefatam domum 
Austriacam fidelitate, ut pari modo ad honorificum Tabulae Regiae iudici-
arie assessoris officium assummi meritus fuerit, commendabilem extitisse 
demisse recenseretis ex generis vestri tam vetusti, tot illustribus factis, ac 
comparatis inde meritis, istaque secutis accessionibus adaucti, ac nonnulo-
rum fidelium nostrorum de vobis singulariter factae recommendationis be-
nigne habita reflexione, eaque fiducia, vos quoque exemplo maiorum vestro-
rum, tantoque magis huius nostrae peculiaris in vos clementiae incitamento 
commonitos nihil eorum praetermissuros esse, quibus vestra fidelitas ac in 
promovendis nostris augustaeque domus nostrae servitiis ac publicis patriae 
vestrae commodis valor quibusvis in occasionibus possint testata reddi, vos 
Nicolaum, Georgium et Adamum Vass de Czege, ac Nicolai coniugem 
Catharinam [recte: Evam] aliunde natam comitem Teleki, filiamque 
Catharinam, item Georgii coniugem Elisabetham Szentpéteri ac filias 
Evam, Elisabetham et Susannam nec non Adami coniugem Catharinam 
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Tholdalagi et filiam Agnetem iam natas et imposterum divina ex benedic-
tione e legitimo thoro nascituros liberos, haeredes quippe et posteros vestros 
utriusque sexus universos in infinitum motu proprio et ex certa nostra scien-
tia, animoque deliberato deque regio principalis potestatis nostrae plenitu-
dine in statum et gradum comitum eveximus et nostros haereditarii nostri 
Transylvaniae principatus, regnique nostri Hungariae ac aliorum regnorum, 
ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum comites fecimus et 
creavimus, eiusque honoris et dignitatis titulo, qui veris natis et indubitatis 
comitibus de iure et consuetudine competit insignivimus, decernentes per 
expressum et statuentes ut vos Nicolae, Georgi et Adame Vass de Czege, 
praescriptique vestri nomen, dignitatem et titulum comitum ferre, habere et 
tam in literis, quam nuncupatione verbali, inque rebus, negotiis et actibus 
spiritualibus et temporalibus a nobis et successoribus nostris aliisque omni-
bus et singulis cuiuscunque